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Slægten Lønborg.
Slægtebogsoplegnelser og Slamtavler vedrørende Slægterne Lønborg, Listov,
Strolle, Harlev og Trønner, med supplerende Oplysninger ved E. Marquard.

(Slutning).

Det er et for de allerfleste Familjetraditioner fælles Kendemærke,
at de udleder vedkommende Familje enten fra adelige Forfædre, fra
formuende Mænd eller fra Mænd, der paa en eller anden Maade ellers
har udmærket sig. Slægten bringes saa vidt muligt i Forbindelse med
nogen eller noget, der har Klang; og efterhaanden som Tiden gaar,
vokser der en Slægtstradition frem, der jævnlig støttes af tilsyneladende
ret velbegrundede „Fakta". Et berømt Eksempel herpaa findes i den
fragmentariske Selvbiografi, som Digteren Heinrich Heine har efterladt
sig. Han taler her bl a. om sin afdøde Fader, af hvem der i Familjens
Eje fandtes et Maleri, paa hvilket han var gengivet med Paryk og rød
Uniformsfrakke. For Heine, eller i al Fald i hans Selvbiografi, staar
der et Skær af Finhed og Fornemhed om denne Mand med Parykken
og den røde Uniform; han fremhæver, at han har vseret Prinsen af
Cumberlands Yndling og at mange af Faderens Libhaverier stammede
fra den Tid, da han som Proviantmester var i Fyrstens Følge. Han
mener ogsaa, at Billedet stammer fra denne Tid. I Virkeligheden har
Samson Heine vistnok ladet sig male i den Uniform, som han bar i
Borgergarden i Diisseldorf, og faktisk kan altsaa hverken Uniformen
eller Maleriet kaste noget Skær af Fornemhed over Faderen, og og¬
saa Troen paa Faderens eksceptionelle Stilling ved Hoffet bliver der¬
med til en Myte. Der foreligger her et af de almindelige Selvbedrag,
ved hvilke den gode Vilje bidrager sit til at fremhjælpe et tiltalende
Resultat, uden at man dog derfor kan sige, at der foreligger en med
Forsæt foretagen Forfalskning af Kendsgærningei'ne.

Noget lignende er Tilfældet med Forfatteren af Slægtebogen over

Familjen Lønborg. Naar man ser hen til den Nøjagtighed, med hvilken
han støtter sine Meddelelser ved Data, endog med Klokkeslet, og naar
man ser hen til den lidt tørre Tone, der præger hans Stil overalt, hvor
han har et positivt Grundlag at bygge paa, vil man næppe finde paa
at beskylde Slægtebogens Forfatter for med Vilje at forvanske Familje¬
traditionen til sin Favør, men for en Officer i Datiden var Ønsket om
at høre til Adelsslægt saa naturligt, at han sikkert med Glæde har
grebet Familjetraditionen om den adelige Afstamning; han har med
stor Omhu søgt at underbygge den med Beviser og at bortforklare alt,
hvad der talte imod den. Men saa forsigtig er han, at han intetsteds
hævder Rigtigheden af noget, som han ikke kan bevise. Paa alle svage
Punkter bliver hans Tale forbeholden og hypotetisk, og hans Forsig-
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tighed paa de tvivlsomme Omraader giver sikkert Ret til at nære større
Tillid til hans øvrige Meddelelser.

Ti en nøjere Undersøgelse viser ret hurtigt, at Traditionen har
Uret. Det er saare betegnende, at der i Bogens Tekst ikke findes an¬
givet noget Fornavn for Slægtens „Stamfader", medens han i Oversigten
kaldes Hans Lønborg. Endvidere nævner Bogens Text heller ikke Navnet
paa hans Søn, medens Oversigten kalder ham Jens, hvad der øjensynligt
er konstrueret af Sønnens Efternavn Jensen. Og denne, Skriveren i
Aabenraa, der i Bogens Tekst rigtigt kun kaldes Hans Jensen, faar i
Oversigten tilføjet Slægtsnavnet Lønborg ligesom Faderen og Bedste¬
faderen, skønt sikkert ingen af dem har baaret dette Slægtsnavn. Der
hersker paa de nævnte Punkter en Usikkerhed i Familjetraditionen, som
ikke er undgaaet Slægtebogens Forfatter og som han søger at hæve ved
en Bække nye Oplysninger, der imidlertid heller ikke kan taale en
nærmere Undersøgelse.

Usikkerheden stikker ret pudsigt Hovedet frem allerede i Fortalens
sidste Afsnit, hvor han anfører, at Slægten stammer fra Svejts, men
hvor han tillige dækker sig imod en mulig Protest ved det ubestemt
reserverende „saa vitt mig bekiendt". Men efter dette Forbehold an¬
fører han sine Beviser, der maa siges at være ret fornøjelige. Saaledes
Paastanden om, at Lønborg Bispegaard indtil da kun hed „Bispegaard"',
men at han, Stamfaderen, maaske har givet den Navnet „Lønborg",
fordi han har faaet den „for Løn1"! Eller maaske har han givet den sit
eget Stammenavn. I Virkeligheden er det naturligvis Gaarden, der har
givet Slægten Navn, om end paa et langt senere Tidspunkt; eller hvis
man ikke vil godkende Efterretningen om Hans Jensens Forpagtning
af Lønborggaard (der dog meget vel kan være rigtig), maa Sognet være
Kilden til Navnet.

Ejendommeligt nok er Navnet Lønborg i en meget ny Tid bleven
antaget af en anden Slægt, hvis første kendte Mænd har antaget Navnet
efter Lønborg Sogn og saa vidt vides stammede derfra. Det var Anders
Jeppesen (Lønborg), der døde i Nakskov 1807, 51 Aar gammel. Baade
han og hans Efterkommere førte og fører endnu den Dag i Dag Slægts¬
navnet Lønborg, men er ikke beslægtede med den her behandlede Fa-
milje, af hvilken der nu vistnok kun lever en eneste, Slægtebogens
Ejerinde.

Dernæst siger Slægtebogens Forfatter, at Slægten er adelig og
stammer fra Sveits, hvor der findes en Adelsslægt af samme Navn og
med samme Vaaben. Til Støtte for denne Paastand har en anden
Haand i Marginen tilføjet en Bemærkning em, at Vaabnet og Navnet
findes i v. Sehoordts Værk om den tyske Adel IV Del. Desværre har
det ikke været muligt at faa opspurgt dette Værk, og en Sammenlig¬
ning mellem dette Vaaben har derfor ikke kunnet anstilles.

Noget rigtigt er der alligevel i Forfatterens Paastand, ti i Værket
„Die Wappenrolle von Ziirioh. Ein heraldisches Denkmal des 14. Jhh."
Ziirich 1860, findes der under Nr. 409 et Vaaben, der ligner det her om¬
talte. Det har et sølvbeslaaet Guldhorn i rødt Felt, og paa Hjelmen
to deslige, mod hinanden vendte Horn. Det er saaledes sandsynligt, at
Fr. Lønborg har taget sit Vaaben fra et Værk, der indeholdt en Gen-
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givelse af dette svejtsiske Vaaben. Uheldigvis bærer imidlertid denne
„"VVappenrolle" ved Vaabnet Navnet „Løenbergu og ikke Lønborg1)!

Endelig er der en anden Ting, der fremkalder Skepsis overfor
Familjens Adelsskab. Forfatteren gengiver i sin Slægtebog ikke mindre
end tre Vaabner. Forrest i Bogen findes det af Forfatteren beskrevne
Vaaben: Et guldbeslaaet Sølvhorn i rødt Felt, paa Hjælmen to mod
hinanden vendte Horn. Vaabenfeltet er omgivet af en Kokokko-Ramme,
hvorom er anbragt en Kække Tegninger, Planer til Bygninger og Ba¬
stioner, Gengivelser af Tegneredskaber som Lineal, Passer, Trekant
m. m. Forneden paa Bladet staar Navnet F. H. Lønborg. Af For
fatterens Ord i Slægtebogen synes det at frem^aa, at dette er det Vaa¬
ben, der er fundet benyttet i Svejts af en adelig Familje.

Ganske forskelligt herfra er det Vaaben, som er anbragt ved det
Blad, paa hvilket Magister Hans Lønborgs Familje begynder, uden at
det dog kan ses, hvis Vaaben det er. Selve Skjoldet er vandret delt.
I den øverste Halvdel findes paa blaat Felt Forkroppen af en hvid
Løve, der i sin højre Pote holder den bageste (fjedrede) Halvdel af tre
krydslagte Pile. Den nederste Halvdel af Skjoldet er atter vandret delt
i tre Felter, et sort, et hvidt og et rødt. Alle tre gennemkrydses af en
i det sorte Felt begyndende, meget stærkt zigzagformet Guld-Lynstraale,
der slutter pileformet i nederste Felt. Paa Hjælmen findes en hvid
Løveklo, som holder den forreste Del af tre krydslagte Pile (Odden).
Ved Skjoldfoden sees et Jagthorn, en Bue og to rødskaftede Spyd.

Endelig er der paa det Sted, hvor Levnedsbeskrivelsen af Bogens
Forfatter begynder, anbragt en tredje Tegning af et Vaabenskjold, der
i Opfindsomhed og Farvepragt langt overgaar de to foregaaende og som
tildels er kombineret af dem. Hovedskjoldet er firedelt. Første og
fjerde Felt er rødt, deri Sølvhornet, andet og tredje Felt er tværdelt af
Blaat og Guld, i øverste Halvdel 9 Guld-Kugler, nederste Halvdel en
halv rød Rose fast paa Delingen. Endvidere er her anbragt et Hjærte-
skjold, der i sin øverste Halvdel viser en hel, gaaende, hvid Løve med"
de tre Pileskafter, nederste Halvdel er delt vandret i et sort, hvidt og
rødt Felt med Lynstraale (som ovenfor). Paa Hjælmen en Løveklo
med tre krydsede Pileodder imellem to af rødt og hvidt vekselvis delte
Vinger, paa hvilke findes to Horn af modsat Farve. Hele Vaabnet er
omgivet af Gengivelser af Grundplaner over Bygninger og Fæstnings¬
værker, af Tegneredskaber m. m. Skjoldet hviler paa et Stykke Græs¬
mark med nogle Grene (Buske?); ved Skjoldets venstre Side ligger der
en hvid Hund (?) paa Vagt, medens en anden hvid Hund springer op
ad Skjoldets højre Side. Der findes ikke nogen Angivelse af, hvem der
har ført dette Vaaben. Sandsynligvis er det et Vaaben, som Frederik
Lønborg har udarbejdet til sig selv. Det maa være kombineret af det
forrest i Bogen aftegnede, saakaldt svejtsiske Familjevaaben, af Johan
Hansen Lønborgs, Biilowernes (9 Guldkugler i Blaat) og et ubestemme¬
ligt Vaaben. Det maa derefter betragtes som givet, at Vaabnet er et
vilkaarlig kombineret Vaaben.

Endelig findes der et andet Sted et fra disse afvigende Vaaben,
nemlig i Landmilitæretatens Enkepensionskasse. Her har Ingeniørkap-

!) Eller skulde Forfatteren selv have faaet Ideen til „Traditionen" ved Ligheden mellem
Vaabenbogens og hans eget Navn?
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tejn Hans Christopher Lønborg under 30. November 1740 betalt et
Indskud paa 300 Rd. for sin Hustru Salome de Pecharnaut (1. c. Nr. 574),
•og her findes et Aftryk af hans Segl, der viser en Mur med Tinder,
paa den midterste Tinde tre krydsede Pile med Odden op efter og paa
Hjælmen en Arm med samme tre krydsede Pile, men i vandret Stilling.

Allerede denne store Variation af Vaabnet turde tilstrækkelig vise,
at Familjen aldrig har ført noget bestemt Vaaben. Hvor det andet
Yaaben stammer fra, har jeg ikke kunnet faa oplyst. Det tredje er sik¬
kert kombineret af de to førstnævnte, og det fjerde er formodentlig
-valgt paa Grundlag af de foregaaende.

Men Forfatteren meddeler ikke blot, at Slægten er adelig, han
søger ogsaa at imødegaa mulige Krav paa Beviser, og da i første Bække
Kravet om Fremlæggelsen af Adelsdiplomet. Det skyldes, siger han —

•og han anvender her atter den hypotetiske Form — det meget berømte
•og kostbare Fyrværkeri i Aaret 1601. Det siger sig selv, at denne Paa¬
stand er ganske uholdbar. Fyrværkeri og Ildebrande har altid spillet
en stor Rolle, hvor det gjaldt om at forklare vigtige Dokumenters Ikke-
Tilstedevserelse, og ganske vist er det forekommet, endog meget nær
op ad Nutiden, at Arkivalier er blevne benyttede til Fyrværkeri, til
Forladning o. lign., men det har dog i saa Fald kun været Arkivalier,
der hørte hjemme i Krigsarkiverne, ikke Arkivalier fra den civile Ad¬
ministration. Dersom Familjen var bleven adlet, vilde en Kopi af
Adelsdiplomet være bleven opbevaret sammen med alle andre lignende
Dokumenter. Og under alle Betingelser har man ikke fra noget Arkiv
kunnet udlevere det originale Adelsdiplom; ti dette blev selvfølgelig
udleveret til den, der blev adlet, og skulde altsaa være i Familjens Eje
-og ikke findes i Statens Arkiver.

Men Tvivlen om Familjens Adelsskab bliver til Vished, naar man
ser nærmere paa Slægten. Den første, der har et mere tilforladeligt
Præg, er Skriver Hans Jensen i Aaberaa, der var gift med Maren Ivers-
datter, og med ham begynder ogsaa Forfatteren at give saa nøjagtige
Data, at man nok kan antage, at han har haft virkelige Bevisligheder
at støtte sig til. At han med Urette tillægger hans fire Børn Navnet
Lønborg, vil ses af det følgende. Om Datteren og hendes Efterkommere
har han kun den Oplysning, at et af hendes Børn, Abigael, blev gift
med en Borger i Kolding, Svend Cronland. Noget nærmere ud over
de i dette Ægteskab fødte fire Børn meddeler han ikke. For Sønnernes
vedkommende meddeler han, at den næstældste Jens Hansen, er aposto-
cered og blev kaldet „Strolle". Den tredje, Iver Hansen, „blev siden
Ridefoget og dereffter Forpagter paa Liste, tog sig siden det til Naun
Liste", og den ældste, Iohan Hansen, tog Navnet Lønborg. Intet er
nu mere nærliggende end at antage, at disse tre Sønner intet Tilnavn
har haft (og Faderen altsaa heller ikke), men at de kun har heddet
henholdsvis Iohan, lens og Iver Hansen. De antog saa hver sit Til¬
navn, Iohan Navnet Lønborg efter Lønborggaard, som Faderen havde i
Forpagtning, Iver Navnet Liste efter den Gaard han selv havde i For¬
pagtning. Hvor den tredje Søn har taget Navnet Strolle fra, har jeg
ikke kunnet konstatere, ikke heller om han har haft nogen Efterslægt.
Derimod er Slægten Lønborg fortsat ned til Nutiden under dette Navn.
Hvad Slægten Liste angaar, da synes det, som om Slægtebogens For-

12
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fatter enten ikke har kunnet eller ikke har brudt sig om at følge den
videre; men dette er alligevel en Sag, der har ikke ringe Interesse, ti
Slægtsnavnet Liste har ganske vist holdt sig ved Slægten, men det
har forandret Form til Listoe og Listov, og under denne sidste Form
bæres det af flere bekendte Mænd i Sidste Halvdel af det 19. Aarhun-

drede, og vi har saaledes her Beviset for, at de to danske Slægter Løn¬
borg og Listov nedstammer fra samme Mand, Skriveren i Aabenraa Hans
Jensen. Jeg skal blot endnu tilføje, at det ikke har været mig magt-
paaliggende at forfølge Slægten Liste i alle dens Forgreninger. Hoved¬
sagen, Afstamningen af de to Slægter fra Hans Jensen tror jeg kan
betragtes som bevist ved Slægtebogen og de nedenfor givne supplerende
Oplysninger.

Lønborg-Listov-Slægten.
Hans Jensen, Skriver i Aabenraa, Forpagter af Lønborggaard, g. m.

Maren Iversdatter (se ogsaa Wibergs Præstehist.).
I. lohan Hanssøn Lønborg, f. 1607 '/„ Kapellan ved Aarhus Domkirke,

t 1682 "/,, begravet i Aarhus Domkirke1), g. 1) 1641 5/lt i Aarhus
med Christence Jensdatter (f. 1623 * f 1667 '/„)■ g- 2) 1669 i Skan¬
derborg med Else Povlsdatter, f. 1643, gift anden Gang med Vinhandler
Christian Knudsen Lind og blev atter Enke 1T/10 1693.
A. Hans Lønborg, f. 1642 13/n, + 1643 la/9. B. En dødfødt Søn, i. 1643 I2/u.
C. Jens Lønborg, f. 1644 S!/u. Opgivelserne om hans Død „udi Ba-

talien paa Schone 1672" er meget tvivlsomme, da der jo ikke blev
udkæmpet noget Slag nævnte Aar i Skaane.

D. Niels Lønborg, f. 1646 6/„ f 1646 16/e. E. Anna Lønborg, i. 1647
-/„ t 1651 "U.

F. En dødfødt Søn, f. 1648 7/4. G. En dødfødt Søn, f. 1649 10/Y.
H. Maren Lønborg, f. 1650 18/'io> t 1651 7/4. I. En dødfødt Datter, f.

1651
K. Hans (Johansen) Lønborg, f. 1653 8/,, Sognepræst for Fruering og

Vitved, f 1730 "/«. g- 1) 1687 m. Marie Carlsdatter Rosenmeier,
Enke efter Pastor Lorents Jacobsen Meulengracht, f. 1659, f Febr.
1690 i Barselseng efter det andet Barn. g. 2) 1690 S8/» med Inger
Marie Trøner, f. 1668 "/t i København, Datter af Raadmand Hans
Trøner i København, f '*/, og begravet a77 1727 i Fruering Kirke.
1. Carl Lønborg, f. 1688, t Maj 1690. 2. Et dødfødt Barn, Febr. 1690.
3. Iohan Hansen Lønborg, f. S6/„ 1691. Kapellan ved Aarhus Dom¬

kirke og Sognepræst til Veilby. t 1753 ls/'2, begr. "/» i Aarhus
Domkirke, g. 1) 1725 med Anna Rasmusdatter Rodenborg,
(t 1738 26/„ i Aarhus), g. 2) 1739 med Margarethe Mortens-
datter Sommerfeldt*) (f 17/s 1752, begr. s*/6).
a. Mette Christence Lønborg, f. ®%, dbt. 6/, 1726 i Aarhus, "f" ls/7

begr. ss/, i Trinitatis Kirke i København; gift 1755 */» med
Præsten i Thorslunde og Ishøj Jens Paludan (f. 1697 ie/u f
1782 '%)■

b. Hans Lønborg, i. M/e, dbt. */7 1727, f 1731

1) jfr. Hertel: Aarh. Domk. II p. 426 og Schytte: Kortfattet Beskrivelse over Aarhus Dom«
kirke p. 67.

sj Lengnick kalder hende i sine Kirkebogauddrag Margrethe Jensdatter Sommerfeldt.
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c. Inger Maria Lønborg, f. "(si dbt. "JB 1728, + ugift 1783 */io i Kalund¬
borg.

d. Maren Lønborg, f. 4/10, dbt. 1B/i0 1729, t 1812 le/4 i Mariager, gift
1755 "/g med Præsten i Øster Tørslev Jens Tollesen Meldal (f.
1719 *%, t i Mariager 14/s 1792). En Datter af dem, Hylleborg,
f. 2'/i 1766, blev gift med Præsten Peder Wagaard i Skelund og
efter hans Død med Præsten Jørgen Carsten Bloch Hegelund
i Virring. En Søn, Peter Meldal (f. 17/, 1768, + "/< 1853) blev
Sognepræst i Vium, Sjørslev og Almind.

e. Anna Elisabeth Lønborg, f. 18/10, dbt. so/i„ 1730, t8/s> begr. 17/, 1762 i
Kalundborg, gift la/9 1754 med Præst i Kalundborg Hans Jacob
Paludan (f. 1717 20/9, f 1782 ®/6). Af deres Børn var Datteren
Cecilie Cathrine Paludan gift med nedennævnte Christopher
Lønborg.

f. Christine Lønborg, f. 1735 ,6/s, dbt. sl/4, t 1784 6/i- S• 1768 med
Hans Paludan, Præst til Storøen i Bergens Stift.

4. Hans Lønborg, f. 1692 n/9> t 1696 %•
5. Elisabeth Maria Lønborg, f. 1694 S8/u t 1722 */t.
6. Frands Lønborg, f. 1696 10/t, Vagtmester, senere Borger i Køben¬

havn, døde her paa Helligaandshospitalet 1760 10/o> 1781 11/s m.
Maren Jacobsdatter Kyng (t 1748 2,/9).

7. Christence Lønborg, f. 1697 so/„, + 1730 '/». gift 1717 ,0/1(> med Wolff
Priderich Asmussen1). Han var født ca. 1660 i Holsten, tjente fra
1682. 1701 */g Kornet. 1702 i Braband under Johan Bantzau.
1702 s/7 Løjtnant. Afsked ai/i 1719. Den i Slægtebogen nævnte

'Søn Peter Christian Asmussen, f. 1822 a'/s> døde 1802 7u som
Farver i Aarhus. Han var gift to Gange: 1) 1752 ,4/i med Chri-
stiana Overgaard, 2) 1762 ,4/10 med Øllegaard Christine Buch (f.
1737, f 1808 % i Aarhus). Af hans Børn var den ældste Søn,
Wolff Frederik Asmussen ligeledes Farver i Aarhus (f. 1753 8/e>
t 1815 J7i)i den næstældste, Michael Overgaard Asmussen, var
Sognepræst til Tem (f. 1754 '/m t Vio 1838).

8. Inger Christine Lønborg, f. 1698 19/u, t 1699 14/s.
9. Hans Christopher Lønborg, f. 1700 6/e. Student "/, 1719, samme

Aar til Fortifikationsetaten. 1720 Underkonduktør ved den hol¬
stenske Fortifikationsetat. 1730 4/12 Overkonduktør. Fik 18/s 1735
Tilladelse til paa tysk-russisk Side at deltage i Felttoget mod
Frankrig i den polske Arvefølgekrig. 1735 '/» (Sekund)Kaptejn af
Ingeniørerne. 1739 Premierkaptejn. Kommanderet til Norge for
at lede Befæstningsarbejderne ved Frederiksstad. Her døde han
10/i 1746. Det er denne Kaptejn Lønborg, der nævnes som død
under ovenstaaende Datum i „Nogle Frederiksstadske Optegnelser
fra det 18de Aarh." meddelte af Arkivar E. A. Thomle i Personal-
hist. Tidsskrift 2 R. I. Bd. S. 127. Hans Segl, som findes i Land¬
mil. Enke-Pens.-K. Nr. 574, findes omtalt ovenfor S. 169. Han
blev gift 1731 iB/, i Rendsborg med Salome Puychernault de la
Barniere2), f. 1709. + 1751 "/s i Rendsborg, Datter af Oberstløjt-

i) Saavel ved denne som ved de følgende i denne Stamtavle omhandlede Officerer har Hr.
Oberstløjtnant Hirsch med sædvanlig Imødekommenhed og Velvilje stillet sine Samlinger
til min Disposition.

S) Saaledes bør hendes Navn vel skrives. Det anføres saaledes i Gen.-herald. Selsk. Gene-
ralia 33 A b: Bertouchs Korresp. med Adelen, Giedde, i R. A.

12*
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nant, Generalkvartermester og Chef for den holstenske Fortifika¬
tionsetat P.
a. Hans Lønborg, f. 1731 18/,0 i Rendsborg. 1745 ls/7 Værkbas ved

den holstenske Fortifikationsetat. 1747 '/» Underkonduktør. 1748
*/i, ansat ved Fæstningsarbejderne ved Frederiksstad. t 1750 29/6.

b. Anna Eleonora Lønborg, f. 1734 8/a i Oldenborg, f 1813 u/a, begr.
i St Petri Kirke i København.

c. Inger Maria Lønborg, f. 1737 "/i i Gluckstadt, f 1737 ,6/a smstds.
d. Elisabeth Justina Lønborg, i. 1738 S8/, i Gluckstadt, f 1752 21/4.
e. Lovise Maria Lønborg, f. 1740 4/3 i Rendsborg, + 1747 18/, i Frede¬

riksstad i Norge.
f. Inger Maria Lønborg, f. 1741 !8/e i Frederiksstad, f 1741 smstds.
g. Hendrica Lønborg, f. 1742 S6/7 i Frederiksstad, f 1790 1B/g, begr.

Garnisonskirke i København.
h. Saloma Lønborg, f. 1743 mlLl i Frederiksstad, f 1770 i Køben¬

havn, ugift, begr. Garnisonskirke.
10. Giertrud Christine Lønborg, f. 1701 S9/u i Fruering, f 1770. begr. 2a/u

i Skanderborg, gift 1729 med Niels Møller, Præst i Fruering (f.
»•/, 1697, f 1737 i Juli).

11. Frederik Lønborg (Slægtebogens Forfatter), f. 1706 17/io i Fruering,,
dbt. ,6/10. Paa Opmaaling i Fredensborg 1729, derefter Underofficer
ved det østsjællandske natt. Reg. Drag. 1729 2% Værkbas ved
den danske Fortifikationsetat. 1738 19/5 karakt. Underkonduktør.
1740 ,9/a virkelig Underkonduktør. 1742 S2/6 Konduktørgage. 1753
10/t sat i Nr. som Sekondløjtnant ved det sjæll. gevorbne Infanteri¬
regiment (som Følge af en Omordning af Fortifikationsetaten). Død
1754 **/„, gift 1738 u/19 i Garnisonskirke i København med Anna
Magdalene Fischer (f. 1710, dbt. !0/llP f 1781, begr. Garnisonskirke i
København.
a. Inger Maria Lønborg, f. 1740 8/„ dbt. '% i Citadellet Frederiks¬

havn, Kjøbenhavn, f 1741, begr. ,9/g Garnisonskirke, København.
b. Hans Lønborg, f. 1742 »/„, dbt. )e/9. 1759 SJ/e Værkbas. 1759 '%„

Underkonduktør. 1763 !3/a karakt. Konduktør. 1765 n/9 virkelig
Konduktør. 1768 10/6 Overkonduktør. 1774 "/3 Ingeniørkaptajn.
1789 6/e Oberstløjtnant af Infanteriet med Anciennitet fra S6/i
1788. 1793 M/t karakt. Oberst af Infanteriet. 1796 a/is virkelig
Ingeniørmajor. 1802 S3/i Generalmajor af Infanteriet, f 1802 ,7/s-
Han byggede Hestgardens Kaserrte ved Frederiksholms Kanal i
København efter Branden 1797 (se iøvr. Biogr. Lex. X, 586). gift
1774 s% i Citadellet Fredrikshavn med Catharina Maria Sundorff,
Datter af Major Martin S. og Magdalena Galschiøt. Hun var født
1742 "/u og døde sl/» 1810 i Karlebo, hvor hun blev begravet
'/« s. A.1).
1) Frederik Martin Lønborg, f. 1755 ujs, dbt. S0/6 i Citadellet Fre¬

derikshavn, f 1775 10/8 Garnisonskirke, København.
2) Anna Cleophine Magdalene Margreta Lønborg, f. 1779 19/9, dbt. "/»

i) Alle Datoer for kirkelige Begivenheder er, saa vidt muligt, konfererede med de i Leng-
nicks Kirkebegsuddrag (i R. Ä.) opgivne Tal, Dødsfaldene tillige, for det 19. Aarhundredes
Vedkommende med Bichter: 100 Aars Dødsfald.
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i Citadellet Frederikshavn, f 1838 8/6 (eller 4/8). begr. 8/e s. A. i
Karlebo, gift 1798 14/9 med Christian Wæver, Garnisonpræst i Cita¬
dellet Frederikshavn, senere Sognepræst i Karlebo (f. 1764 17/8) f
1854, begr. s% i Karlebo).

3) Martin Frederik Lønborg, f. 1780 s%, dbt. f 1780 11fs, begr.
Garnisonskirke i København.

4) Carl Christopher Lønborg, f. 1782 V,, dbt. "/j i Citadellet Frederiks¬
havn, f 1782 16/u begr. Garnisonskirke, København.

c. Inger Marie Lønborg, f. 1745 lc/u dbt. ,s/,, t 1745 22/8, begr. Garnisons¬
kirke, København.

d. Maria Catharina Lønborg, f. 1746 18/8, dbt 2%, f 1750 15/n.
e. Johan Frederik Lønborg, f. 1749 27/„, dbt. 3%, t 1750 9/u, begr. Garni¬

sonskirke, København.
f. Christoffer Lønborg, f. i København 15/8 1753, dbt. i Garnisonskirke

smst. 19/2. 1763 !e/ii Landkad»t (Slægtebogens Datum 1761 17/lt be¬
tyder vel, at han den Dag blev optaget i Kadetrullen). 1771 Vi Page.
1772 */* Sekondløjtnant i Delmenhorst. gev. Inf. Reg. med Anciennitet
fra Marts 1771. Forsat 1772 1/10 til Kronprins Frederiks Regiment
1779 8/e Kaptejn i fransk Tjeneste1). 1782 21/s dimitteret. 1785 "7,
Premierløjtnant i dansk Tjeneste med Anciennitet fra 10/i0 1783.
1788 22/8 Kaptejn og Kompagnichef ved Jægerkorpset paa Sjælland.
1801 22/s reserveret Majors Anciennitet. 1803 12/a karakt. Major.
1804 14/u virkelig Major. 1808 8% reserveret Oberstløjtnants Anci¬
ennitet. 1808 '/« virkelig Oberstløjtnant og Kommandør for Korpset.
1811 ">U Kommandant i Nyborg. Død 1827 */„ i Nyborg, gift 1784 ll/t
i Kalundborg med Cecilie Cathrine Paludan (f. 1762 mjlt dbt. 81/i i
Kalundborg, f 1840 20/s> Datter af Præsten Hans Jacob Paludan og
Anna Elisabeth Lønborg (se ovfr.).
1) Anna Friderica Lønborg, f. 1784 20/10 i Kalundborg, t 1819 10/7, gift

1813 15/e i Nyborg med Rasmus Crone, Regimentskvartermester og
Auditør ved det sjællandske Rytterregiment. 1809 "/6 udnævnt
til Amtsforvalter i Svendborg. 1826 2/12 Afsked som Amtsforvalter
i Nyborg, f 1827 1G/i- Deres Søn var den bekendte Politidirektør
i København Vilhelm Christopher Crone (se Biogr. Lex. IY. p. 114)s).

2) Lovisa Augusta Lønborg, f. "/2, dbt. 7/a 1787 i Garnisonskirken i
København, f 1819 laltl ugift.

3) Hans Lønborg, f. S5/s 1789. Elev i danske Militær-Institut. 1810 "/u
Sekondløjtnant i sjæll. Jægerkorps. 1813 "/< Premierløjtnant og
Adjutant ved Korpset. 1825 sl/12 reserveret Kaptejns-Anciennitet.
1828 le/2 forsat til de vestindiske Tropper som Kaptejn. Han
begav sig dertil med Briggen St. Thomas3). 1832 ls/6 karakt. Major.
1842 4/6 karakt. Oberstløjtnant. 1844 !1/4 Afsked fra '/io s. A.
1849 19/5 indtraadte atter under den slesvigske Krig og blev ansat

1) Fra Aug. 1779—1781 gjorde han Felttoget med i Nordamerika under General Rochambeau
ved det franske Intanteriregiment „Royal deux pontstt (Oberstløjtnant Hirsch' Saml.).

2) 1813 10/u, f 18S7 18/io- En Batter af dem Cecilie Lovise Crone, f. i Nyborg 80/g 1815, blev
i'la. 1836 gift med Præst Alfred Beyer, senere Præst i Herlufmagle og Tybjerg. Deres
Søn er den bekendte Folketingsmand, Formand for det internationale Fredsbureau i Bern
Frederik Bajer.

3) Søetat. kgl. Res. s/8 1828 Nr. 28^.
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som Kommandør for Depot- og Keservekompagnierne med Obersts
Karakter. 1851 ls/2 R. af Dbg. Død 1860 '/i (se Pers.hist. Tidsskr. 4
R. II. Bd. p. 219). g 1846 med Laurine Dorothea Scheel, Enke efter
Grosserer Diderik Suhr. Hun døde 1864 3/u- Ægteskabet var barnløst.

4) Frederik Lønborg, f, 1790 18/l2* Frikorporal i sjæll. Jægerkorps.
1806 10/12 Fændrik i Marineregimentet. 1807 I8/„ forsat til sjæll.
Jægerkorps. 1808 ®/3 Sekondløjtnant. 1811 10/1S Premierløjtnant
og Adjutant i Korpsef. 1814 S8/i Stabskaptajn. 1815 Land-
maaler. 1823 24/4 Kompagnichef. 1829 1/a R.' af Dbg. 1832 ss/7
reserveret Majors Anciennitet. 1835 28/12 Kommandør for den
militære Højskole med Majors Karakter. 1836 28/10 Dbm. 1840
*8/i, karakt. Oberstløjtnant. 1812 V7 virkelig Oberstløjtnant. 1847
1jl karakt. Oberst. 1848 Kommandør for 1ste Reserve-Jægerkorps,
deltog i Affæren ved Hoptrup 6/„ 1848. — saaret — 1849 9/9 Kmdr.
af Dbg. Inspektion med Fangeskibene. 1857 12/a atter Chef for
Højskolen Død 1860 (se Pers.hist. Tidsskr. 4 R. II. Bd. p. 217 ff.).
g. 1818 ,9/ii med med Christine Helene Kruger, Datter af Kaptejn
og Landinspektør Kruger,
a) Anna Frederikke Emilie Lønborg, f. 1819 17/s, t "/'s 1904. ugift.
b) Ludvig August Lønborg, f. 1820 10/u. Cand. polyt. og Premier¬

løjtnant i Krigsreserven. Ingeniørkaptejn. Fuldmægtig i Krigs¬
ministeriet, R. af Dbg. f 1863 10/3 i København, gift 2!',4 1856 i
København med Christiane Frederica Louise Agnese v. Eyben,
f. 6/a 1833 i Tønning, Datter af Postmester Christian August v. E.
og Caroline Christiane Lønborg, f 1895 ie/8 i København (se
Danm. Adels Aarbog XXII p. 122 og Pers.hist. Tidsskrift 3 R.
V. Bd.).
1) Frederik Lønborg, f. Oktober 1856, t Sommeren 1858
2) Augusta Lønborg, f. s/2 1857 i København. Ejer Slægtebogen

over Familjen Lønborg.
c) Christoffer Johan Frederik Lønborg, f. 1822 14/2. Aspirant. 1840

Vu Sekondløjtnant i Artilleriet. 1845 4/n Premierløjtnant. 1850
4/a Kaptejns Anciennitet. 1850 6/10 karakteriseret Kaptejn. 1853
,8/s Sekondkaptejn, 1855 */6 Premierkaptejn og Bestyrer af Born¬
holms Arsenaler m. m 1856 15/ia Batterichef. 1867 2l/a Oberst
og Chef for 2. Art. Reg. 1877 '/« Kammerherre. Kmdr. af Dbg..
Dbm., Kmdr. af Sværdordenen. 1879 10/10 Chef for 1. Art. Reg.
t 1882 1/10. Gift 1855 ®/10 med Anna Johanne Holten Thiele,
Datter af Etatsraad Just Mathias Thiele, f. 1833 17/s, t Marts
1893. Adopterede i 1859 Sophie v. Kaufmann, Datter af Kap¬
tejn v. K. f. 1854 ,8/s-

5) Caroline Christiane Lønborg, f. 1793 2% i Helsingør, [f 1 "/is 1878 i
Rørbæk, gift "/s 1828 med Postmester i Ribe Christian August v.

Eyben, l. 8/9,'dbt. 7/10 1788 i Fredericia. Død 18/s 1855 i Ribe (se Danm.
Adels Aarb. XXII. p. 122).

6) Amalia Benedicte Lønborg, f. 1795 2*/2; t 1849 ls/8.
7) Peter Lønborg, f. 1800 28/u: f 1801 %.
8) Sophie Jacobine Lønborg, i. 1808 "/», gift 1841 med Byskriver og

Herredsfoged paa Bornholm Hans Jacob Paludan. Af deres Børn
kan nævnes nuværende Professor ved Københavns Universitet
Julius Paludan, f. ll/8 1843.
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12. jElfe Margrete Lønborg, i. 1708 S9/9 i Fruering. 1784 rejste
til Holland; kom tilbage 1741, men rejste atter dertil 1742;
forsvundet efter ls/2 1745.

L. Anna Lønborg, f. 1654 s1/k» t 1700 ~/6, g. 167. med Kvarter¬
mester Hans Franckenberg1).

M. Elisabeth Lønborg, f. 1656 u/0. gift 1673 26/i med Skipper Jens
Todberg i Aarhus.

N. En dødfødt Søn, f. 1657 6/ls-
0. Maren Lønborg, f. 1659 3V6, f 1660
P. Mette Lønborg, f. 166 1 27/3, f 1726, gift 1684 00/r med Jens Lau¬

ritsen Harler, Kapellan ved Aarhus Domkirke.
Q. Abigael Lønborg, f. 1664 18/6, f 1710 Maj, gift 1692 i Aarhus med

Mads Lauritsen Harlev (Broder til den foregaaende).
R. Christence Lønborg, f. 1670 f 1711, gift 1695 */e med Amts¬

forvalter Mikkel Nielsen.
S. Sophia Lønborg, f. 1675 27/t, t 1676 s/2.

II. Jens Hansen [Slrolle] „apostocered og vides intet om ham".
III. Iver Hansen [Liste], Stamfaderen til Familjen Liste (Listov). Han

antog Navnet Liste efter en Gaavd, som han havde i Forpagtning.
A. Anders Iversen Liste.
1. Mads Andersen Liste til Skavngaard i Yindum Sogn, gift 1703 2%

i Yindum med Kirstine Krarup, Datter af Chr. L. Krarup af
Vindum-Overgaard. Skavngaard, tidligere en lille By „Skafifaeu",
skal if. Danske Atlas IV. S. 691 være oprettet af 2 Bøndergaarde,
der 1663 laa under Hald, 1700 under Vindum-Overgaard. 1708
skænkede Chr. L. Krarup den med noget mere Jord (ialt 21 Tdr.
H. K.) til Mads Andersen Listo, der 1731 skødede den til sin
Svigersøn Seier Sommer (se Trap: Danm. Beskr. 3. Udg. IV.
p. 722).
a. Ellen Lisabeth Madsdatter Listo, f. 1705, hjemmedøbt 22/s> t 1759,

begr. 26/io i Hjermind-Lee, g. 1725 lnls i Vindum med Holger
Clausen af Randrup.

b. Anders Madsen Listo, f. 1709, i Kirke 24. S. e. Tr., Forpagter
paa Himmestrup, f 1779, begr. i Lee a/B. Gift med Gidsel
Maria Halse. f. 1714, f 1750, begr. S3/„ 35 Aar, 9 Maaneder
2 Dage gi. i Ginnerup2).
1) Else Kirstine Listo, f. ca. 1739, "j" 1810, 72 Aar gammel, be¬

gravet i Hersom 13/10, gift 1762 s% i Hjermind med Marcus
Høeg, Sognepræst til Hjermind, Lee og Hjorthede, f. 1723
*l„ f 1798 12/6 i Søgaard, Lee Sogn.

2) Mads Listo, f. 1740, dbt. 'J6/g i Ginnerup, f 1748, begravet
18/u smstds.

!) Efter velvillig Meddelelse fra Oberstløjtnant Hirsch er han identisk med den Hans Caspar
Franckenberg, der 1678 var Kornet i Major Detlev Brockdorffs Kompagni af 1. jyske
nat. Rytterregiment, k. Ltnt. 1679, virk. Ltnt. 16H3 10/g, gik med 2. Rytterregiment i en¬

gelsk Sold til Irland 1689, Ritmester 1691 a«r»/øf Regimentet overfortes 1092 til Flandern og

kæmpede her til 1697, da det efter Freden i Rijnwijck vendte hjem til Danmark og op«
løstes. Hun er opført under Generalstaben i Reglementerne 1709 til 17l0/ig. Hans Segl
(i Rigsarkivets äeglsamling) viser to og en Teglsten paa Guldgrund, og paa Hjælmen en
Ræv med en Gren i Munden. Slægten er hessisk.
Lengnicks Kirkebogsuddrag i R. A.
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8) Jens Halse Listo, f. 1742, dbt. 24. S. p. Tr i Ginnerup1). Student
1761 fra Aarhus. 1763 Cand. theol. 1768 Sognepræst i Ørum-Viskum-
Vejrum. f allt 1779, g. 1769 '"/i» i Ørum med Dorthea Pedersdatter
(Olufsen), Datter af hans Formand i Kaldet Peder Olufsen. Hun
var født ca. 1733, t S6/io 1777. Ingen Børn.

4) Richard Listo, f. 26/7 1743, dbt °°/7 i Ginnerup. 1761 Student fra
Aarhus. 1766 Cand. theol. 1779 Sognepræst til Døllefjelde-Musse,
t "/» 1789 i Døllefjelde, gift 4/, 1779 i Kundby med Elisabeth Chri¬
stine Boye, i. 1756, begr. '% 1782.
a) Juliane Marie Listo, f 1780, dbt. 25/8 i Døllefjelde, g. 10/10 1802 i

Thoreby med Købmand i Maribo Johan Groth Krøyer. Af deres
Børn kan nævnes: Elisabeth Christiane Biehardine, f. 10/is 1810;
Christiane Jensine Else Marie, f. 10/1S 1811; Jens Christian, f. %
1813; Joachim Vilhelm, f. 29/6 1821. Sidstnævnte blev Præst i
Særslev 28/2 1876.

b) Manasse Listo(v), f. 1782, dbt. !6/4 i Døllefjelde. 1805 Hører ved
Holmens Sogns fattiges Skole. 1811 s/6 Overlærer ved samme5).
1852 14/6 Afsked i Naade med Pension3), f 1868 Grift med
Ane Elisabeth Svendsen.

1) Andreas Laurits Carl Listov, f. 2% 1817 i København. 1851 %
Kapellan ved Aalborg Frue Kirke og Sognepræst til Sønder
Tranders. 1858 80/„ Sognepræst til Næstved. Medlem af Rigs-
raadets Landsting. B. af Dbg. f 1889 14/2 (se Pers.hist. Tidsskr.
2 R. V Bd.). Gift 1) S8/„ 1851 med Frantzine Christiane Ma¬
thilde Howitz, f. M/i, 1826 Klintholm paa Møen. f 6/io 1852 i
Aalborg. Gift 2) '/n 1854 med Ane Frederikke Louise Conradt-
Eberlin, f. 4/6 1825. Hun overlevede ham. Begge Ægteskaber
var barnløse.

2) Karen Juliane Listov, f. 1819, f 9/10 1843 i København.
3) Christian Richard Steen Listov, f. 1821 7/i- Professor, Rektor,

t 1893 sl/3 i København. Gift 1862 med Anna Sophie Balle
(se Biogr. Lex. X. p. 341).

4) Jens Vilhelm Victor Listov, f. 1826 "/„. Sproglærer, Professor,
t 1888 '/e ugift (se Biogr. Lex. X. p. 341).

5) Jørgen Listo, f. 1744, dbt. u/lt i Ginnerup. f 1771, begravet Garni¬
sons Kirke i København. Han kaldes da Skriverkarl.

6) Andreas Balthazar Listo, f. 1746, dbt. 24/, i Ginnerup, f 1747, begr.
smstds. '/g.

7) Mads Listo, f. 1753, dbt. '/s i Ginnerup. Er maaske den Matthias
Listo, der 1771 i en Alder af 18 Aar blev Student fra Aarhus (Univ.
Inskr. Prot.).

8) Jens Bering Listo(e), f. 1754, dbt. i Lee, begravet IS/1S 1754.
9) Gisel Maria Listoe, f. 1757, dbt. 16/5 i Lee.

f. Søren Madsen Luto, f. 1712, hjemmedøbt Sexages. Sønd., f 1712 4/a.
g. Hans Madsen Listo, hjemmedøbt 1713 16/i paa Skavngaard. Det er

sandsynligvis ham, der 1746 18/10 som Forpagter af Cabbel (senere af

i) Lengnick Kirkebogsuddrag. Wiberg har i sin Fræstehistorie Skærvad.
S) Admiralitets kgl. Resolut, under nævnte Datum Nr. 161.
®) smstds. 1852, Nr. 2ö/27-
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Tanderup) blev gift i Lemvig med Petronelle Marie Damstrøm.
Deres Børn var:

1) Christiane Listo, f. 1748 27/l; t 1748 2S/2 i Lemvig
2) Mette Kirstine Lido, f. 1749, dbt. 13/s i Lemvig.
3) Christiane Listo, f. 1750, dbt. 23/, i Lemvig.
4) Matthias Listo, f. 1751, dbt. 28/j i Bedsted.
5) Christian Johan Listo, f. 1753, dbt. 22. S. e. Trin. i Lemvig.
6) Anna Kirstine Listo, f. 1755, dbt. "/2 i Lemvig.
7) Anne Cathrine Lista, f. 1701. dbt. 4/'s i Lemvig.

h. Søren Madsen Listoe, i. 15/9 1714 paa Lundenæs; Student 1739.
Cand. theol. 5/i2 1747. 1748 ";7 Præst i Veirum, f 1773 17/9 i
Veirum, gift 1) 76 1750 med Gertrud Marie Jensdatter Moller (f. ca.

1720, t 'V« 1754). Gift 2) 2B/7 1756 med Anna Christensdatter
Friis fra Lundgaard, dbt. 28/u 1733, f i Hem 1775.
1) Catharina Elisabeth Listo, f. 17/3 1751 i Veirum, f 1771, gift

1770 10/8 i Veirum med Thomas Thomsen, Sognepræst i Bor¬
ding, f. 1731, begr. 8/9 1794, u. B.

2) Mads Lktoe, f. 16/12 1753 i Veirum.
3) Kirsten Listoe, f. smstds. °/„ 1753, f S6/i 1751.
4) Gertrud Maria Listoe, f. 3/8 1757 smstds.
5) Johanne Kirstine Listoe, f. 1,/I 1758 smstds.
6) Kirsten Listoe, f. 8/s 1759 i Veirum, gift med Kobbersmed Johan

Thyman, t 1786, begr. 17/6 i Viborg Nørresogn.
7) Christiane Listoe, f. 21/io 1760 smstds., f ls/ii 1760.
8) Christen Friis Listoe, f. !s/, (ell. ls/7?) 1764 i Veirum. 28/, 178&

Fændrik å la suite. 1787 S7/, virk. Fændrik. 1789 u/12 karakt.
Sekondløjtnant. 1790 26/6 virkel. Sekondløjtnant. 1798 10/;,
karakt. Premierløjtnant, '/i 1802 virkel. Premierløjtnant. Me¬
dalje for 2. April (Kollegial Tidende u/180,). 1803 *% Stabs-
kaptejn. 1807 4/,2 Kompagnichef. 1813 2/,0 Major. 1821 s/s
Bataillonskommandør. 1822 Afsked. (Richter: 100 Aars
Dødsfald har f 1837 28/s, men Richter: Danske Landmilitær
Etat og de originale Etater har t 23/r 1835. Hans Alder an¬
gives til 73 Aar, og man kunde derfor være tilbøjelig til at
betegne 1837 som Dødsaaret. Gift 1) 1S12 18/u i Haarløv med
Jfr. Maria Zartmann Wurtzel, Datter af Sognedegnen dersteds.
Hun døde 1813, 26 Aar gammel, og blev begravet 26/u i Haar¬
løv tilligemed en dødfødt Datter. Han giftede sig 2) 1817 •/,.
i Vigersted med Enken Marie Rost, f. Husum (f. 1777, f '/*
1845, 68 Aar).

9) Christiana Listoe, f. S9/4 1766 i Veirum.
10) Balthazar Listoe, f. 1768 smstds. Student. Fændrik å la

suite 17/8 1789. I Fændriknummer "/i 1790. Afsked J0/8 1793.
IV. Abel Hansdatter, f. . . g. m

A. Abigel g. m. Sven Cronland i Kolding.
1. Marie Cronland. 2. Abel Cronland. 3. Kirstine Cronland.
4. Jens Croland.

V Lønborg. „Major og Kommandant i Norge" (er sikkert ikke
rigtigt, se ovfr.).
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Harlev-Slægten.
Slægtebogens Oversigt over Slægten Harlev kan endnu suppleres

med følgende:
Præsten i Harlev Lauritz Sørensens tredje Søn Jens Lauritsen Har¬

lev, som var født 1643 T/„ blev 1666 Præst i Harlev og Framlev, hvor
han døde 1696. Han var gift med Kirstine Jensdatter (Storring), Datter
-af Præsten Jens Jensen Sneptrup i Storring og Maren Nielsdatter Fog.
De havde følgende Efterkommere:

1. Jens Jensen Harlev, f. ca 1673, 1696, 1!/6 Præst i Harlev og Framlev
og døde 1744. Han var gift med Christine Sophie Gyberg, f. i Skan¬
derborg.

2. Lauritz Jensen Harlev, f. 27/n 1679, 1710 Præst i Kousted, 1716 Præst
i Bjerregrav, f 1730, gift 1712 u/io med Lene Margrethe Gyberg,
Datter af Kegimentsskriver Christian Gyberg i Skanderborg og an¬
tagelig Søster til den ovennævnte Christine Sophie. Hun døde i
Maj 1736.
a. Kirstine Marie Lauritsdatter Harler, f. *'/8 1716, f Paa Ugiltgaard

1796. gift med Just Ulriksen Schandorff, Præst til Ugilt og Taars
(f. 1705, f 1759, begr.

b. Cathrine Elisabeth Lauritsdatter Harlev, f. 1717 i Bjerregrav, be¬
gravet 1782 21/io i Vissing, gift 1734 IH/n med Frederik Hansen
Curtz, f." i Colding 1/8 1694, Præst i Sønder Vissing, f 21/ii 1760.

c. Birthe Lauritzdatter Harler, f. . . ., begr. le/6 1780 i V. Nykirke,
gift 24/j 1742 med Laurits Bertelsen Bay, f. Vs 1712 i Ørum, Præst
i V. Nykirke, + 28/10 1779.

d. Christiane Magdalene Lauritzdatter Harlev, f. . . ., gift (1741) med
Anders Hansen Haasum, Præst i Gjerreld-Hemmet. f 1777.

«. Anna Jensdatter Harlev, f. . . ., gift m. Jørgen Poulsen Bagger,
Præst i Todbjerg-Meilby.

Den østerrigske Generalmajor Alf Nicolai Alfsen.
Af H. J. Barstad.

Da det har været antaget, at ovennævnte Generalmajor Alfsen
var en Søn af fattige Bondeforældre i Grue Sogn i Solør i Norge,
og da jeg under mine Arkivundersøgelser til bergenhusiske Regi¬
ments Historie stødte paa Navnet Alfsen, fandt jeg, at det kunde
have sin Interesse at faa Rede paa denne Mands Levnetsløb,
der synes at have været saa ualmindeligt.

Der har været skrevet adskilligt om denne angivelig norsk¬
fødte, østerrigske Generalmajor. Saaledes indeholder det norske


